



LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai
Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

**REZOLIUCIJA
DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PRIEŽIŪROS DEPARTAMENTO PRIE SOCIALINĖS
APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
INSTITUCINĖS PARAMOS PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMO**

LiJOT Asamblėja Nr. 31, 2011 m. spalio 22-23 d.
Vilnius

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT), didžiausia jaunimo organizacijų sąjunga Lietuvoje, vienijanti 64 nacionalines ir regionines jaunimo organizacijas (JNVO) bei organizacijų sąjungas, išreiškia susirūpinimą dėl susidariusios situacijos administruojant Jaunimo reikalų departamentą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (JRD prie SADM) paskelbtus jaunimo organizacijų potencialo plėtojimo konkursus.

2010 m. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro įsakymu jaunimo organizacijų potencialo plėtojimo programos administravimas iš JRD perduotas Socialinių paslaugų priežiūros departamentui (SPPD). JRD, kaip jaunimo politikos įgyvendintojas, ilgus metus dirbantis su jaunimo organizacijomis, yra sukaupęs daug žinių apie esamą jaunimo nevyriausybinių sektoriaus situaciją ir veiklos specifiką. Perleidus administruoti jaunimo organizacijų potencialo plėtojimo programas SPPD nebuvo užtikrintas sklandus žinių perdavimas iš JRD ir jaunimo organizacijos nuo pat pradžių susidūrė su SPPD kompetencijos jaunimo politikos srityje stoka.

Įgyvendinant jaunimo organizacijų potencialo plėtojimo programas, vienas iš svarbiausių aspektų yra nuolatinis ryšys tarp institucijos ir organizacijos, siekiant tinkamai bei skaidriai panaudoti valstybės lėšas. LiJOT organizacijos narės po sutarčių pasirašymo jau kreipėsi į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl palankesnių administravimo sąlygų. Tačiau situacija nepasikeitė ir pateikus įgyvendinamų programų ataskaitas: kelis kartus keitėsi programos administratorius, ribojamos sutarčių keitimo galimybės, organizacijos negauna grįžamojo ryšio už pateiktas ataskaitas, jaunimo organizacijoms pagal jų veiklos pobūdį yra sudaryta pernelyg griežta programos atsiskaitymo tvarka.

JNVO veikiantys ir projektus įgyvendinantys asmenys dažnai keičiasi, taip pat ne visos organizacijos turi pakankamai finansinių išteklių samdyti buhalterius, kurie profesionaliai vestų finansinę apskaitą. Jaunimo organizacijoms reikalingas nuolatinis dialogas (konsultacijos ir pagalba) su projektų administravimą vykdančia institucija. JNVO veikla yra dinamiška, todėl atsiranda nuolatinis poreikis keisti ir/ar tikslinti sutarties detales (sąmatą ar veiklos planą), tačiau SPPD neatsižvelgia į JNVO prašomus padaryti pakeitimus – vertina tiek finansines, tiek veiklos ataskaitas pagal biudžetinių įstaigų vertinimo kriterijus, kurie nėra tinkami jaunimo organizacijoms.



Jaunimo organizacijos, susirinkusios į 31-ąją LiJOT Asamblėją, kreipiasi į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl jaunimo organizacijų potencialo plėtojimo programos administravimo tobulinimo. Atsižvelgdama į JNVO specifiką, LiJOT siūlo:

- SPPD darbuotojams, tiesiogiai atsakingiems už JNVO projektus, kelti savo kvalifikaciją, siekiant geriau pažinti šio sektoriaus veiklos specifiką.
- Atsižvelgiant į JRD patirtį dirbant JNVO srityje, derinti ir tikslinti jaunimo organizacijų įgyvendintų projektų turinio ataskaitas.

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos
Prezidentė

Loreta Senkutė